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Novo je leto, 
sveta je noč
Novo je leto, 

sveta je noč, bojdi 
nam Jezoša na 
pomoč! Svetla 

nam zvezda gori 
gre od edne gore 
visoke. Čim više 
de nam shajala, 
svetlejše de nam 
svetila. Za njov 

mi ide Marija, vu 
rokaj nese zlati 
križ. No tom 

križi je zapisano,
ge je to Dete 

rojeno, Rojeno 
je, rojeno je v 
betlehemski 

varoši, vu ednoj 
priprostoj štalici, 
vu ednih volskih 
jaslicaj. Oslek in 
volek dišeta, da 

Jezoša segrevleta. 
Zdaj de toj pesmi 
konec kraj, vašim 
dušicam pa sveti raj.
(prekmurska kolednica)

OZNANILA

MMXIV
Ko je vse objemal globok molk in je bila noč v svo-
jem teku na pol poti … (Mdr 18, 14-15). Ta skriv-
nost nima konca, vanjo smo položeni in prav nas 
nagovarja  letošnji tek božičnih dogodkov. Ko ne-
mara že malce nestrpno pričakujemo koledarski 
obrat časa, smo še vedno na dlani iste milostne 
roke. Ponesla nas bo skozi menjavo letnih časov 
in nam trosila na pot različne dogodke. Hote ali 
nehote smo zazrti v skritost resničnosti, ki jo hra-
nijo za nas novi koledarski dnevi. Vznemirjeni 
smo, pričakujoči, zaskrbljeni, dvomeči, brezbrižni, 
upajoči, verujoči, ljubeči, pa ponovno brezvoljni in 
podvrženi splošnemu nerganju. Toda novo leto 
Gospodovo nam je dano tako kot ves zemeljski 
čas za to, da  delujemo v njem  iz svojega krsta  v 
imenu Očeta in Sina in Svetega Duha. Zdaj je čas 
milosti, zdaj je čas rešitve (prim. 2Kor 6,2). Ko 
kdaj že preveč hlastavo skrbimo za potrebno mero 
vitaminov,  pozabljamo na prepotrebno duhovno 
hranivo. Naj ne zamre spomin na visoki farni jubi-
lej, saj kako bomo prihodnjim rodovom ohranjali 
izročilo, če ga ne hranimo v živi zavesti žive vere? 
Kot romarji in božjepotniki smo se hranili z njo v 
preteklosti, zato jo  kot sveto relikvijo vzemimo s 
seboj na svoja pota. Ko bomo rekli slovo staremu 
letu, nazdravimo novemu v veri, upanju in lju-
bezni. Ne v popivanju in razuzdanosti (prim. Rim 
13,13)  ob uri, ko se staro obrne  v novo, in ne po-
tem, ko novo pregrne  utečena povsakdanjenost. V 
božični osmini pomislimo na verski pomen števila 
osem; ki  v osmerokotnosti krstnega kamna in sta-
rih cerkvá ponazarja duhovnost, v vodoravni obli-
ki pa – večnost. Naj nam to slednje ne bo poznano 
le iz matematike; naj nas z blagoslovom spremlja 
vse dni leta Gospodovega  MMXIV.

Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E



MARIJA, SVETA BOŽJA MATI -
NOVO LETO - DAN MIRU, 1. januar
Blaženi papež Janez Pavel II. je zapisal: »Bog naših 
očetov. Ti si velik in usmiljen, Gospodar miru in 
življenja, Oče vseh. Ti hočeš mir in ne žalost, 
obsojaš vojne in kaznuješ ošabnost nasilnih. Poslal 
si nam svojega sina Jezusa, da oznani mir bližnjim 
in oddaljenim, da združi človeštvo vseh ras in ro-
dov v eni sami družini. Poslušaj krik svojih otrok, 
ponižno prošnjo vsega človeštva: nikoli več vojne, 
začaranega kroga nasilja in žalosti, groženj tvojim 
stvarem na nebu, na zemlji in v morju. V občestvu 
z Marijo, Jezusovo materjo, te rotimo: spregovori 
srcem odgovornih za usodo ljudstev, ustavi logiko 
povračila in maščevanja, navdihni s svojim Du-
hom novih rešitev, velikodušna in častna dejanja, 
prostor za dialog in potrpežljivo čakanje, nakloni 
našemu času dneve miru. Amen«.
GOSPODOVO RAZGLAŠENJE - 
SVETI TRIJE KRALJI, 6. januar
Modri z Vzhoda, ki so po poročilu evangelista Ma-
teja (Mt 2,1-12) prišli počastit novorojenega Kralja, 
so zastopniki poganskih narodov. Pobožno izročilo 
je iz njih naredilo »tri kralje«, ki jih danes  preds-
tavljajo koledniki. Na pobudo Cerkve so trikraljev-
ski koledniki začeli zbirati denar za misijone. 
Nebo na srečanje z Gospodom ni povabilo samo 
ubogih in preprostih ljudi (pastirjev), ampak tudi 
modre, se pravi modrijane tistega časa in povrh 
še tujce; oznanilo je bilo dano tudi jeruzalemskim 
duhovnikom in pismoukom in celo samemu He-
rodu. Pastirji so ubogali in prav tako modri, ki so 
z Vzhoda prišli v Jeruzalem in prinesli veselo oz-
nanilo. Modre vodijo, kot nam poroča evangelij, 
tudi Pisma. Zvezda jim potrjuje, da so na pravi 
poti. A ta zvezda ni takšna kot ostale, ki »stojijo« 
na istem mestu, ne gre za zvezdo, izgubljeno v 
brezkončnosti. Ta gre pred njimi, jih vodi, skorajda 
vleče za roko sredi belega dne. Zvezda jo imenujejo 
zato, ker je svetlo znamenje na nebu. V resnici je 
Božji sel, angel, ki se ustavi nad hišo, kjer je bilo 
dete. Sami bi ga ne našli. Vedeli so samo, da morajo 
iti v Betlehem, niso pa vedeli, kam. Ko prispejo na 
cilj, je njihovo veselje neizmerno. Padejo na kolena, 
se mu poklonijo, saj vedo, da se v Jezusu izpolnju-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

7. januar -
RAJMUND 
PENJAFORTSKI

Rodil se je v plemiški 
družini v Kataloniji blizu 
Barcelone leta 1175. Pred 
Rajmundom se je odpiralo 
privilegirano in lagodno 
življenje, toda on se je 
povsem posvetil študiju 
in raziskovanju. Tako je 
že pri svojih dvajsetih pre-
daval filozofijo v Barceloni, 
deset let kasneje pa pravo 
v Bologni. Ko se je leta 
1220 vrnil v Španijo, so 
ga izbrali za kanonika, čez 
dve leti pa je oblekel kuto 
sv. Dominika in vzlju-
bil redovniško uboštvo, 
ponižnost in poslušnost. 
Leta 1238 je postal vrhov-
ni magister reda, dve leti 
kasneje pa se je tej službi 
odrekel. Papež Gregor IX. 
ga je poklical v Rim, kjer je 
postal njegov spovednik in 
svetovalec. Ponudili so mu 
škofovsko čast, ki pa jo je 
zavrnil in odšel nazaj v svoj 
samostan. S sv. Petrom 
Nolaskom sta ustanovila 
red za odkup krščanskih 
sužnjev. Znanost in študij 
ter njuno širjenje so bili 
karizma njihovega reda, to 
pa so bili primarni inter-
esi tudi za sv. Rajmunda. 
Umrl je leta 1275.



jejo mesijanske  prerokbe. Prinašajo darove Kralju, 
kakor je bilo takrat v navadi. Njihov dar ni neko 
hladno snovno znamenje, ampak je izraz njihovega 
življenja, priznanje Kristusa Kralja. K večerni sv. 
maši na praznik bodo otroci prinesli darove, ki so jih 
zbrali v adventni akciji OTROCI ZA OTROKE in so 
namenjeni lačnim otrokom.
JEZUSOV KRST, 12. januar
Prvi dogodek Jezusovega javnega delovanja je bil 
njegov krst v Jordanu. Navajajo ga vsi evangelisti. 
Tega poročila ne moremo ovrednotiti le kot plod 
teologije prvih krščanskih skupnosti, kajti ta zgodba 
prej otežuje vero v Jezusa, Božjega Sina, ki jo je prva 
skupnost oznanjala, kot pa da bi jo spodbujala. 
Jezus je priznal Janezov krst in se pridružil njego-
vemu eshatološkemu oznanilu: »Spreobrnite se, 
zakaj Božje kraljestvo se je približalo« (prim. Mt 
3,2). Toda kmalu postane jasno, da Jezus začne pov-
sem svojo dejavnost, ki tudi v Janezu v določenih 
trenutkih, še posebej očitno pa, ko se znajde v ječi, 
zbudi začudenje in negotovost. Pri Janezu prihaja 
Božje kraljestvo kot sodba, pri Jezusu pa prihaja 
kot znamenje Božjega usmiljenja in ljubezni do 
grešnikov. Njegovo oznanilo je oznanilo svobode in 
veselja, zadnja in končno veljavna ponudba milosti 
in Božjega usmiljenja, medtem ko Janez Krstnik 
»seže« le do grožnje pogubljenja grešnikov. Ko je bil 
Jezus krščen v Jordanu, se je nad njim odprlo nebo. 
Tako je krst za otroka kot odprto nebo, ki se raz-
prostira nad njim in mu sporoča, da mu svoje vred-
nosti ne bo treba kupovati z dosežki, s prilagajanjem 
ali ubogljivostjo, ampak da je sprejet in ljubljen prav 
tak, kakršen je v svoji enkratnosti – saj je od prvega 
trenutka življenja v ljubeči Božji roki.
3. NEDELJA MED LETOM - NEDELJA 
SVETEGA PISMA, 26. januar
Ali ni prav vsaka nedelja svetopisemska? Če smo 
dovolj zbrani in sledimo Božji besedi, nas vedno 
znova bogati, spodbuja in usmerja v pravo življenje. 
Nedelja Svetega pisma pa je še posebej posvečena 
Svetemu pismu. Želi nas spodbuditi, da postane 
Sveto pismo del našega doma; berimo otrokom, 
družini, predvsem pa za svojo dušo in duhovno 
rast!  Kot že vrsto let bomo tudi letos v sodelovanju 
s Svetopisemsko družbo pripravili ugodno ponud-
bo Svetih pisem. Vabljeni k nakupu. Večerno sv. 
mašo bo daroval prof. Svetega pisma stare zaveze 
dr. Marijan Peklaj.

         misel meseca

Človekovo srce načrtuje 
svojo pot, a Gospod vodi 
njegove korake.

(Pregovori)

         abc krščanstva

SEDMA ZAPOVED
IV. Gospodarska dejavn-
ost in socialna pravičnost
Razvoj gospodarskih 
dejavnosti in rast proizvod-
nje sta namenjeni zadovol-
jevanju potreb ljudi. Gos-
podarsko življenje ne meri 
le na kopičenje proizvod-
nih dobrin in na množitev 
dobička ali moči; narav-
nano mora biti najprej na 
služenje osebam, celotne-
mu človeku in vsej človeški 
skupnosti. V delu človek 
uveljavlja in dovršuje del 
sposobnosti, zapisanih v 
njegovo naravo. Delo je 
za človeka in ne človek 
za delo. Vsakdo bi moral 
zajemati v delu sredstva 
za vzdrževanje svojega 
življenja in življenja svoj-
cev ter za služenje človeški 
skupnosti. Dostop do dela 
in do poklica mora biti 
brez krivične diskrimina-
cije odprt vsem, moškim 
in ženskam, zdravim in 
prizadetim, domačinom 
in priseljencem. Z ozirom 
na okoliščine mora družba 
s svoje strani državljanom 
pomagati, da si priskrbijo 
delo in zaposlitev
(prim. KKC 2426-2433)



ADVENTNA DELAVNICA
V adventni delavnici, ki smo jo imeli v 
soboto, pred 1. adventno nedeljo, ste 
tudi letos izdelali številne adventne 
venčke. Izkupiček od njihove prodaje 
je bil namenjen novim oknom v naši 
cerkvi. Zahvaljujem se vsem, ki ste s 
pomočjo svojih talentov venčke iz-
delali, pa tudi tistim, ki ste jih kupili.

TELEVIZIJSKI PRENOS MAŠE
Na 1. adventno nedeljo je RTV Slove-
nija prenašala sveto mašo ob 10.00 
iz naše župnije. Hvala vsem, ki ste 
sodelovali pri pripravi bogoslužja, še 
posebej pevcem, bralcem, ministran-
tom in drugim liturgičnim sodelav-
cem. Seveda pa gre zahvala tudi vsem 
tistim, ki ste cerkev lepo napolnili. 
Posnetek sv. maše si lahko ogledate v 
arhivu RTV SLO. 

MIKLAVŽEVANJE
Kot že vrsto let je tudi letos Miklavž 
obiskal najprej otroke, potem pa 
še starejše župljane naše župnije. 
Miklavža smo pričakali z dramsko 
igrico, ki jo je pripravila otroška dram-
ska skupina. Medtem ko je najmlajše 
Miklavž obdaroval, se je pri starejših 
nekoliko zadržal z najrazličnejšimi 
vprašanji o poznavanji Cerkve in Sve-
tega pisma, pri tem mu je pomagal 
»zvesti« parkelj. Hvala vsem, ki ste 
sodelovali in sooblikovali letošnja 
Miklavževa srečanja.

              župnijsko dogajanje



SVETOVNO SREČANJE MLADIH 
V ponedeljek, 9. decembra, nam 
je študentka Marta Vidmar prika-
zala življenje na misijonu v Brazi-
liji z otroki z ulice in podala svoje 
vtise s svetovnega srečanja mladih 
s papežem v Riu de Janeiru. Težko 
je strniti vse vtise in doživetja v en 
večer, saj je marsikaj težko povedati 
z besedami. Kljub temu smo začutili 
duh svetovnega dneva mladih. Nas-
lednje svetovno srečanje mladih bo 
na Poljskem.

ADVENTNO ROMANJE
V soboto, 14. decembra, smo se v 
meglenem in mrzlem jutru z dvema 
avtobusoma romarji naše župnije od-
pravili na avstrijsko Štajersko. Kot se 
za romarje spodobi, smo pot začeli 
z molitvijo, nato pa se je potovanje 
nadaljevalo v veselem in prijateljs-
kem razpoloženju. Najprej smo se 
ustavili v cistercijanski opatiji Rein, 
ki je najstarejša delujoča cistercijan-
ska opatija, saj nepretrgoma deluje že 

od ustanovitve leta 1129. To je tudi 
matična hiša cistercijanskega samo-
stana v Stični. Tu smo v mogočni Ma-
rijini cerkvi najprej imeli romarsko 
mašo, nato pa nam je opat s sodelavci 
razkazal samostan ter povedal marsi-
kaj zanimivega o njegovi zgodovini. 
Po ogledu smo si privoščili kosilo v 
samostanski taverni. Pot smo nadal-
jevali proti Gradcu, ki je glavno mesto 
avstrijske zvezne dežele Štajerske. 
Ime mesta izvira iz slovenske besede, 
ki označuje naselbino oziroma malo 
mesto, in prvi prebivalci tega maj-
hnega gradu so bili Slovani. Samo 



mesto je zelo zanimivo - ne le zaradi 
svojega upravnega položaja, temveč 
tudi kot pomembno kulturno in uni-
verzitetno središče, predvsem pa je 
zanimiva njegova zgodovina. Zgodo-
vinsko jedro mesta je od leta 1999 
tudi na Unescovem seznamu svetov-
ne kulturne dediščine. 
Skupaj smo se sprehodili skozi stari 
del mesta in si ogledali del graških 
znamenitosti. Nato pa smo lahko 
nekaj časa do odhoda domov pora-
bili po svoje – za oglede, obisk katere 
od zanimivih cerkva, za sprehod ali 
klepet ob kuhanem vinu, lahko smo 
prisluhnili različnim pouličnim mu-
zikantom … Vsi smo začutili utrip 
mesta, ki je kljub turistični gneči v 
tem predbožičnem času še posebej 
privlačno. Utrujeni, a zadovoljni smo 
se v poznih večernih urah vrnili do-
mov.  

L. K.

           dogodki 

ORGELSKI KONCERT
V nedeljo, 29. decembra,  bodo 
večerno mašo glasbeno sooblikovali 
učenci orgel Glasbene šole Ljubljana 
Vič-Rudnik. Med sveto mašo in po njej 
bodo igrali koralne obdelave božičnih 
pesmi iz znane zbirke Johanna Se-
bastiana Bacha Orgelbüchlein (or-

gelska knjižica). Pod mentorstvom 
Tomaža Sevška bodo nastopili Jakob 
Barbo, Žiga Glavan, Lucija Podržaj 
ter Ana in Lucija Žitko. Vabljeni.
KOLEDOVANJE 2014
Trikraljevska akcija s koledovanjem 
bo v naši župniji potekala v nedeljo, 5. 
januarja 2014. Koledniki bodo najprej 
sodelovali pri sv. maši ob 10.00, po-
tem pa vas bodo obiskali. Uvodno 
srečanje za kolednike bo v soboto, 
4. januarja, ob 9.00 v dvorani. Tu se 
bomo dogovorili o vsem potrebnem v 
zvezi s koledovanjem. K sodelovanju 
vabimo tudi študente oz. starejše 
za spremljanje kolednikov. Tisti, ki 
želite, da vas koledniki obiščejo, se 
pri verskem tisku  v cerkvi vpišite v 
seznam ali nam sporočite naslov in 
telefonsko številko po elektronski 
pošti. Vsem, ki boste kolednike spre-
jeli in obdarovali, iskren Bog povrni.
SREČANJE Z ZOBOZDRAVNIKOM
V četrtek, 9 januarja 2014, bo gost 
večera zobozdravnik dr. Janez Vrbošek. 
Predstavil nam bo vnetne bolezni ob-
zobnih tkiv in njihovo nevarnost za 
zdravje zob in celotnega organizma. 
Vabljeni k poučnemu predavanju, na-
menjenemu vsem generacijam.
ZAHVALA KARITAS
Iskrena hvala vaši podpori v raz-
nih akcijah, še posebej tistim, ki ste 
del dohodnine namenili za pomoč 
ljudem v stiski v naši župniji. S svojo 
podporo nam izkazujete zaupan-
je in omogočate, da lažje blažimo 
razne stiske ljudi. Tudi izkupiček 
od božičnih voščilnic je namenjen 
potrebam župnijske Karitas. 
DOGODKI V LETU 2014
od 28. aprila do 3. maja: romanje 
na Sicilijo
25. maja ob 10.00: prvo sv. obhajilo
od 30. junija do 5. julija: oratorij
od 6. do 11. julija: Sečovlje
11. oktobra ob 10.00: birma



Vojko Ostanek, Danica Zaletel, Peter Movrin 

Jan Glavica, Jakob Weiss, Urban Stupnišek Povirk

Za duše v vicah, 1M (n. n.)/+Julij Pugelj, 1M (A. P.)/
po namenu, 1M (n. n.)/v čast Srcu Jezusovemu, 1M 
(D. L.)/po namenu, 1M (n. n.)/+Peter Movrin: 3M (n. 
n.), 1M (Janko in Anica), 1M (Nada T. in Marija G.)

Za cerkev (nova okna): 466 € (n. n.), 1000 € (n. n.), 
100 € (n. n.), 200 € (n. n.), 90 € (n. n.), 400 € (n. n.); za 
rože: 20 € (M. H.)   
Vsem darovalcem Bog povrni!

2. 1. - Marica Rabzelj M. /9. 1. - ml. zakonci /16. 1. - v 
tišini /23. 1. - svetopisemska skupina / 30. 1. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

5. jan. - 2. nedelja po božiču

   800       1b.   Ana Parkelj		
	            2b.	 Maja Virnik
1000	    1b.	 Tatjana Mihoci
	   	2b.	 Marjan Kuhelj 
1900	    1b.	 Darja Gale 
		  2b.	 Robert Tramte

12. jan. - Jezusov krst
   800     1b.    Olga Vrbošek  		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	   1b.    Mojca Avbelj
		  2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Kati Rupnik
	            2b.	 Janja Groznik

19. jan. - 2. nedelja med letom
  800     1b.    Nada Tomažič  		
	           2b.   Sandi Parkelj
1000	   1b.    Veronika Grad
		  2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Marjeta Snoj
	            2b.	 Maks Sotošek

26. jan. - 3. nedelja med letom                        
  800       1b.    Štefan Bahun		
           2b.	 Lidija Kranjc
1000	    1b.	 Tomaž Vidmar
		  2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M.
		  2b.	 Janja Groznik

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1600 do 1730 
	 četrtek od 830 do 930

KRSTI 
Nedelja Jezsovega krsta (12. 1.), 
priprava v sredo, 8. 1., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



   JANUAR - PROSINEC              koledar dogodkov

1 sre Marija Božja mati, novo leto
2 čet Bazilij in Gregor, škofa, cerkvena učitelja ST. ZAKONSKA SKUPINA

3 pet Ime Jezusovo 
4 sob Angela, redovnica

5 ned 2. nedelja po božiču; Simeon, puščavnik
Beseda je meso postala in se naselila med nami (Jn 1,1-18)

KOLEDOVANJE

6 pon Gospodovo razglašenje; Gašper, Miha, Boltežar
Z vzhoda smo se prišli poklonit kralju (Mt 2,1-12) 

SREČANJE KARITAS

7 tor Rajmund, duhovnik
8 sre Severin, opat
9 čet Julijan, mučenec SREČANJE Z ZOBOZDRAVNIKOM

10 pet Gregor Niški, škof ML. ZAKONSKA SKUPINA

11 sob Pavlin Oglejski, škof

12 ned Jezusov krst; Tatjana (Tanja), mučenka
Jezus je ob krstu videl prihajati nadse Božjega Duha (Mt 3,13-17) 

KRSTI/DAROVANJE

13 pon Veronika, devica
14 tor Oton (Odon), redovnik
15 sre Pavel, puščavnik
16 čet Ticijan, škof
17 pet Anton (Zvonko), puščavnik
18 sob Marjeta Ogrska, redovnica 3. ZAKONSKA SKUPINA

19 ned 2. nedelja med letom; Makarij, opat
Jagnje Božje odjemlje greh sveta (Jn 1,29-34)

20 pon Fabijan in Boštjan, mučenca
21 tor Neža (Agnes, Janja), mučenka
22 sre  Vincencij, mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA

23 čet Henrik, duhovnik ŽPS

24 pet Frančišek Saleški, škof in cerkveni učitelj
25 sob Spreobrnjenje apostola Pavla PAVLOVA ZAKONSKA SK.

26 ned 3. nedelja med letom; Timotej in Tit, škofa
Jezus izpolnjuje Izaijevo prerokbo (Mt 4,12-23)

SVETOPISEMSKA NEDELJA

27 pon Angela Merici, ust. uršulink
28 tor Tomaž Akvinski, cerkveni učitelj
29 sre Valerij, škof
30 čet Martina, mučenka
31 pet Janez Bosco, ustanovitelj salezijancev 


